⁵ These oaths seem to have become customary under Charlemagne. It is true that the *Episcopi apud Carisiacum congregati in Epist. ad Ludov. Reg. Germ. ann. 858 cap. 15* (*Baluzii Capitt.* ii. p. 119) complain of them: *Et nos Episcopi Domino consecrati non sumus hujusmodi homines, ut sicut homines saeculares in vassalatico debeamus nos cuiilibet commendare—aut jurationis sacramentum, quod nos evangelica et apostolica atque canonica auctoritas vetat, debeamus quoquo modo facere.* Manus enim chrismatae sacro peruncta, quae de pane et vino aqua mixto per orationem et crucis signum conficit corpus Christi et sanguinis sacramentum, abominabile est, quicquid ante ordinacionem fecerit, ut post ordinationem episcopatus saeculare tangat ullo modo sacramentum. *Et lingua Episcopi, quae facta est per Dei gratiam clavis caeli, nefarium est, ut, sicut saecularis quilibet, super sacra juret in nomine Domini et Sanctorum invocatione.*—*Et si aliquando sacramenta ab Episcopis exacta aut facta fuerunt, contra Deum et ecclesiasticas regulas, quae Spiritu S. dictatae et Christi sunt sanguine confirmatae, irrita s. Scripturae paginis declarantur, et exigentes atque facientes medicamento exinde salutaris poenitentiae indigent.* But Hinemar, probably the author of this letter, was himself obliged to take the oath a second time, 876, at the *Synodus Pontigonensis* (*Baluz.* ii. 250. Pertz, iii. 533). In proportion as the prerogatives of the prelates were afterward multiplied, those difficulties in the way of taking the oath disappeared. *Thomassini Vet. et nov. eccl. discipl.* P. ii. lib. ii. c. 48. Montag, Bd. 1. Th. 1. S. 180.

⁶ They were even obliged to lead their troops in person. Ex. gr. Gerardus in *vita Udalrici Ep. August.* (in *Mabillon. Act. SS. ord. Bened. saec. v.* p. 416), cap. 3: *Concessum est Udalrico Episcopo, ut Adalberto in ejus vice itinera hostilia cum militia episcopali in voluntatem Imperatoris perageret, et in curte Imperatoris ejus vice assiduitate servitii moraretur.* Hence the prelates regularly accompanied the armies in the tenth century. Hüllmann, S. 272. Montag, ii. 111, 200. Planck, iii. 465. How great the public calls were appears from the fact of the Abbey of Lorch, in the 11th century, having to furnish 1200 men (*cod. Lauresham*, i. 183). It was even usual for them to take part in the battle in person. Thus Liutbert, archbishop of Mainz, fought against the Normans (*Annal. Fuld.* ad ann. 872. Pertz, i. 385); against the Sorabes (l. c. ad ann. 874); finally twice still against the Normans (l. c. ad ann. 883 and 885). Bishop Arno of Würzburg attacked the Slavonians (*Regino ad ann. 892.* Pertz, i. 605), Henry, bishop of Augsburg, with many other bishops, and Werner, abbot of Fulda, 982, the Saracens (*Lambertus*, ap. Pertz, v. 65). Comp. *Thietmar*, ii. 17, ap. Pertz, v. 752. Michael, bishop of Ratisbon, accompanies the Bavarian princes against Hungary. The battle is lost. *Episcopus autem absissa suimet auricula, et caeteris sauciatius membris cum interfectis quasi mortuus latuit.* A Hungarian is about to kill him. *Tunc iste confortatus in Domino post longum mutui agonis luctamen victor hostem prostravit, et inter multas itineris asperitates incolumis notos pervenit ad fines.* Inde gaudium grego suo exoritur, et omni Christum cognoscenti. *Excipitur ab omnibus miles bonus in clero, et servatur optimus pastor in populo, et fuit ejusdem mutilatio non ad dedecus, sed ad honorem magis.*

⁷ Hüllmann, S. 274. Montag, ii. 115, 202.

⁸ The *Conc. Tribur.* ann. 892, c. 10, after the example of the *Conc. Carthag.* i. (see above, § 20, note 5), decrees *ut nullus Episcopus deponatur nisi a xii. Episcopis, Presbyter a sex.*

of the nobility;⁹ and were often, particularly the abbots, defrauded by their bailiffs,¹⁰ and were forced to bestow many church possessions in feudal tenure, which soon after became heritable, in order to obtain men fit for military service.¹¹ Spiritual places were conferred, especially by petty princes in Italy and France, from unworthy motives, or even sold.¹² The kings of Germany

Diaconus a tribus, without specifying the pope as sole judge of bishops according to Pseudo-Isidore. However, even that decree was not by any means adhered to as a form. The bishops were deposed at once by feudal lords for felony. Thus, by Henry II. were deposed the bishop of Asti (Arnulph. Mediol. i. 16), by Conrad II. the archbishop of Milan, and the bishops of Vercelli, Cremona, and Piacenza (Wippo in vita Conradi II. ed. Pistorii, p. 441). The deposition of Arnulph, archbishop of Rheiems (§ 22, note 21), could only have been contested by the pope against a weak prince, and with imperial support. Planck, iii. 443, 467.

⁹ Hüllmann, S. 237. Montag, ii. 17, 79.

¹⁰ Abo, Abbas Floriacensis († 1004), canones, § 2 (in Mabillonii Vett. analecta, p. 135): Defensores Ecclesiarum, qui dicuntur, hodie contra auctoritatem legum et canonum sibi defendant quod fuerat juris Ecclesiarum: sive violentiam Clericis et Monachis ingeendo, res Ecclesiarum seu Monasteriorum usufructuario diripiunt, colouos in paupertatem redigunt, possessiones Ecclesiarum non augent, sed minuant: et quorum defensores esse debuerant, eos vastant. Patet rerum copia cunctis hostibus praedae, nec parant saltem vel verbis obviam ut resistant, qui se putant non jani Advocatos, sed dominos: dum post abscessum hostium consumunt quidquid fuerit residuum. Denique idecirco videmus ecclesiastas destructas, monasteria quaedam diruta, quaedam ad summanam inopiam redacta,—quia multi se ultro offerentes sub aadvocationis obtentu de possessionibus, de redditibus, de oblationibus maximam portionem intercipiunt, quam Ecclesiastici capere debuerant. Hüllmann, S. 250. Montag, ii. 222. Planck, iii. 611.

¹¹ Hincmar Epist. ad Carol. Calv. pro Hincm. Laudunensi (Opp. ed. Sirmond, ii. 324): Porro Episcopus—cum de rebus Ecclesiae propter militiam beneficium donat, aut filiis patrum, qui eidem Ecclesiae profucunt, et patribus utiliter succedere poterunt, quoniam ut quidam scripsit, nisi vitulus nutriatur, bos aratto non jungitur, aut talibus dare debet, qui idonei sunt reddere Caesari quae sunt Caesaris, et quae sunt Dei Deo. A quibus, vel ab eo, qui diu et Ecclesiae utilitatibus ac necessitatibus profuit, et reipublicae ac militiac utilis fuit, et infirmitate vel aetate confectus jam per se ipsum ea exequi non valet, prae cipue autem sibi servientem filium habenti, qui pro eo haec valeat, exequi, si Episcopus beneficium quaecunque occasione abstulerit; non abhorret a ratione, si non accuset Epis copum ad publicos judices, quod non licet, sed ad vos se reclamat de beneficio militiae. Egbert, archbishop of Treves, complains, 981 (Honthemii Hist. Trevir. i. 321): Ipsius Epis copii (Trevirensis) maxima pars militibus in beneficium distributa, ita ut nulli lacorum propria hereditate prodesse possem. Montag, ii. 109.

¹² Comp. Attonis Ep. Vercellensis (about 950) Lib. de pressuris ecclesiasticis (d'Achery Spicileg. i. 414, ss.), p. 421: Irreligiosi principes haec omnia parvipendentes, suum tantummodo in his [electionibus Episcoporum] parant praevalere edictum. Solent etiam admodum indignari, si vel ab aliis aliquis, cuiuscumque meriti sit, Episcopus eligatur, vel si a se electus, cuiuscunque pravitatis sit, ab aliquo reprobetur. Illorum sane, quos ipsi eligunt, vitia, quamvis multa et magna sint, velut nulla tamen reputantur. Quorum quidem in examinatione non charitas et fides vel spes inquiruntur, sed dvitiae, affinitas, et obsequium considerantur. P. 423: Quidam autem adeo mente et corpore obcaecantur, ut ipsos etiam parvulos ad pastoralem promovere curam non dubitent, quos nec mente nec corpore idoneos esse constet. Rident plurimi, alii quasi de infantis honore gaudentes, alii tamen clarum et manifestum praestigium deridentes. Ipse quoque parvulus de aliquibus interrogatus capitulis, quae si preparare poterit memoriter reddet, vel in aliquo tremens leget pittachio, non episcopalem timens perdere gratiam, sed magistri incurrire virgam. (Thus Count Heribert of Vermandois, 925, forced his son, Hugo, five years old

seldomer allowed themselves to incur the guilt of simony, and several of them opposed it,¹³ especially Henry III.;¹⁴ but during the minority of Henry IV., it was practiced by his guardians in a scandalous manner.¹⁵

In France the prelates lost most of their regalia under the Capet family; but still they continued to be as dependent as ever on the kings, whose protection they needed against the attacks of the nobles.¹⁶ Thus the principles which were now

as archbishop on the church at Rheims, and got him confirmed by Pope John X. (Flodoardi Hist. Eccles. Rhem. iv. c. 20.) Hence Atto, p. 427, thus announces the fortunes of the bishops: *Irreligiose eliguntur, inaniter ordinantur, indifferenter accusantur, injuste opprimuntur, perfide dejiciuntur, crudeliter aliquando et necantur: and complains, parte iii. p. 428, moreover of this, quod res ecclesiasticae post mortem vel expulsioneum Episcopi in direptionem et rapinam saecularibus tradantur.*

¹³ Before the battle with the Hungarians, 933, Henry I. vowed (Luitprandi Antapod. ii. 27, ap. Pertz, v. 294): *Simoniaca haeresis Deo invisa,—quae a decessoribus nostris hactenus est temere custodita, modis omnibus a nostro sit regno expulsa.* At the synod held in Ingelheim, 948, in presence of Otto I. (Flodoardi Ann. ad h. a. ap. Pertz, v. 307), tractata sunt quaedam necessaria de—Ecclesiis, quae Presbyteris in partibus Germaniae dabantur, immo vendebantur indebite, et auferebantur a laicis illicite; prohibitumque ac statutum, ne id omnino praesumeretur ab aliquo. On Conrad II. Wippo in vita Conr. II. ap. Pistorius, p. 431: *Civitatem Basileam invenit Rex vacnatam Episcopo.* Ibi simoniaca haeresis subito apparuit, et cito evanuit. Nam dum Rex et Regina a quadam clero, nobili viro, nomine Udalrico, qui ibi tunc Episcopus effectus est, immensam pecuniam pro Episcopatu susciperent, postea Rex in poenitentia motus, voto se obligavit, pro aliquo episcopatu vel abbatia nullam pecuniam amplius accipere.

¹⁴ After he had introduced Clement II. into Italy, who began to oppose simony, he also assembled the German bishops, 1047, made very earnest representations to them about it, and issued the decree (Glaber Radulphus, v. 5), *ut nullus gradus clericorum, vel ministerium ecclesiasticum pretio aliquo conqueriretur; ac si quis dare aut accipere praesumeret, omni honore destitutus, anathemate multaretur.* He added: *Sicut mihi Dominus coronam imperii sola miseratione sua gratis dedit, ita et ego quod ad religionem ipsius pertinet, gratis impendam.* Volo, si placet, ut et vos similiter faciatis. Comp. Stenzel's Gesch. Deutschlands unter d. fränk. Kaisern, i. 117, ii. 130.

¹⁵ Lamberti. Ann. ad. ann. 1063, (ap. Pertz, vii. 166): *Hi duo (Adelbertus Bremensis Archiepisc. et Wernerus comes) pro Rege imperitabant ab his episcopatus et abbatia, ab his quicquid ecclesiasticarum, quicquid saecularium dignitatum est, emebatur: nec alia cuiquam, licet industrio atque egregio viro, spes adipiscendi honoris ullius erat, quam ut hos prius ingenti profusione pecuniarum suarum redemisset.* Et ab Episcopis quidem et Ducibus metu magis, quam religione temperabant. In Abbates vero, quod hi injuriae obviam ire non poterant, tota libertate grassabantur, illud prae se ferentes, nihil minus Regem in hos juris ac potestatis habere, quam in villicos suos, vel in alios quoslibet regalis fisci dispensatores. Et primo quidem praedia monasteriorum fautoribus suis, prout libatum erat, distribuebant, et quod reliquum erat, crebra regalium servitiorum exactione isque ad facies ultimas exhaubiebant. Diendi convalescente audacia, in ipsa monasteria impetum faciebant, atque ea inter se tanquam provincias partiebantur, Rege ad omnia, quae jussus fuisset, puerili facilitate annuente, etc. Ann. 1071, p. 184: *Haec in Ecclesiam introducta est consuetudo, ut abbatae publice venales prostituuantur in palatio; nec quisquam tanti venales proponere queat, quin protinus emtorem inveniat, monachis inter se non de observantia regulae zelo bono, sed de quaestibus et usuris zelo avaro contendentiibus.* Comp. Stenzel. i. 221, ii. 58.

¹⁶ Planck, iii. 489. Hence the royal influence in the occupation of bishoprics continued

spreading, by which the kingly dignity seemed in danger of becoming subject to the bishops, could here remain harmless.¹⁷

§ 25.

PAPAL SUPREMACY.

Planck, l. c. Bd. 3, S. 805, ff.

The ideas promulgated in the Pseudo-Isidorian decretals¹ gradually pervaded the whole Western Church; and the metropolitans, so much injured, must have become reconciled to them

here also. Ibid. S. 405, 408. Striking examples of simony may be seen in *Gallia christiana* (*Opera monach. congreg. S. Mauri*, t. xii. Paris. 1715–1770. fol.) t. i. Append. docum. p. 5, 23, 37, t. ii^o p. 173, 179.

¹⁷ Comp. particularly Gerberti Philos. (afterward Sylvester II.) *sermo de informatione Episcoporum* (this is, according to Mabillon. *Analect.* p. 103, the true title of a work which is quoted so early as Gregory VII. lib. xi. Epist. 2, under the appellation *Ambrosii Pastore*, and which appears in editions of Ambrose's works as *lib. de dignitate sacerdotali*). Among other things we find, cap. 2: *Honor igitur, fratres, et sublimitas episcopalis nullis poterit comparationibus adaequari. Si Regum fulgori compares et principum diademati, longe erit inferius, quam si plumbi metallum ad auri fulgorem compares: quippe cum videoas Regum colla et principum submitti genibus sacerdotam, et exosculatis eorum dextris, orationibus eorum credant se communiri. Quid jam de plebeja dixerim multitudine, cui non solum praefterri a Domino meruit, sed ut cam quoque jure tueatur patrio, praeceptis imperatum est evangelicis?* The passage Ep. Gelasii P. ad Anastasium Imp. was chiefly relied on, which passage the Paris council had already produced. See above, § 7, note 25: *Duo quippe sunt, Imperator Auguste* (instead of this appears also the falsified reading: *Duae quippe sunt Imperatrices augustae*, see Baluz. *Capitul.* ii. 1213), *quibus principaliter mundus hic regitur, auctoritas sacra Pontificum, et regalis potestas. In quibus tanto gravius est pondus sacerdotum, quanto etiam pro ipsis Regibus Domino in divino redditu sunt examine rationem.* On this comments Conc. apud s. Macram, a. 881, cap. 1 (Mansi, xvii. 538): *Sicut in sacris legimus literis, duo sunt, quibus, as above, till regia potestas. Solus enim Dominus noster J. C. vere fieri potuit Rex, et sacerdos. Post incarnationem vero—ejus nec Rex Pontificis dignitatem, nec Pontifex regiam potestatem sibi usurpare praecepsit: sic actionibus propriis dignitatibusque ab eo distinctis, ut et christiani Reges pro aeterna vita Pontificibus indigerent, et Pontifices pro temporalium rerum cursu Regum dispositionibus uterentur. Et tanto est dignitas Pontificum major quam Regum, quia Reges in culmen regium sacrantur, a Pontificibus, Pontifices autem a Regibus consecrari non possunt: et tanto gravius pondus, as above, till rationem.* Conc. Trostjan. a. 909, cap. 1 (Mansi, xviii. 267): *Sicut enim regalis potestas sacerdotali religioni se devote submittit: sic et sacerdotalis religioni se devote submittit: sic et sacerdotalis auctoritas cum omni pietatis officio se regali dignitatibus subdere debet, sicut sanctus ostendit P. Gelasius ad Anastasium scribens Imp. "Duo sunt—rationem." Ergo quia et Rex pro aeterna vita indiget Pontificibus, et Pontifices pro temporalium rerum cursu regali indigent dispositionem: a Rege obediendum est Pontificibus, recta, sancta et justa suadentibus et vicissim a Pontificibus obediendum est Regi, pietatis cultui religione jure et solatio servienti.* Source of the notion that the regal dignity was conferred by the unction. See § 6, note 14.—Comp. Planck, iii. 477.